
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2024 г. Красноярск № 671-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 18.06.2020 № 446-п «Об утверждении порядка разработки прогноза баланса 
трудовых ресурсов Красноярского края»

В соответствии с частью 5 статьи 62 Федерального закона от 12.12.2023 
№ 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», пунктом 5 
постановления Правительства Российской Федерации от 03.06.2011 № 440 
«О разработке прогноза баланса трудовых ресурсов», статьей 103 Устава 
Красноярского края, подпунктами «и.2», «и.З» пункта 1 статьи 3 Закона 
Красноярского края от 01.12.2011 № 13-6604 «О содействии занятости 
населения в Красноярском крае», учитывая приказ Министерства труда 
и социальной защиты Российской Федерации от 15.04.2019 № 248н 
«Об утверждении методики разработки прогноза баланса трудовых ресурсов», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 18.06.2020 № 446-п «Об утверждении порядка разработки прогноза баланса 
трудовых ресурсов Красноярского края» следующие изменения:

в преамбуле слова «В соответствии с пунктом 4 статьи 7.1-1 Закона 
Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения 
в Российской Федерации» заменить словами «В соответствии с частью 5 статьи 
62 Федерального закона от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения 
в Российской Федерации»;

в Порядке разработки прогноза баланса трудовых ресурсов 
Красноярского края:

в приложении № 2:
в графе 3 строки 4.1.1 слова «министерство сельского хозяйства 

и торговли Красноярского края» заменить словами «министерство сельского 
хозяйства Красноярского края»;

в графе 3 строки 4.1.2 слова «министерство экологии и рационального 
природопользования Красноярского края» заменить словами «министерство 
природных ресурсов и лесного комплекса Красноярского края»;

в графе 3 строки 4.1.3 слова «министерство лесного хозяйства 
Красноярского края» заменить словами «министерство природных ресурсов 
и лесного комплекса Красноярского края»;

в графе 3 строки 4.1.4 слова «министерство экологии и рационального



2

природопользования Красноярского края» заменить словами «министерство 
природных ресурсов и лесного комплекса Красноярского края»;

в графе 3 строки 4.1.5 слова «министерство сельского хозяйства 
и торговли Красноярского края» заменить словами «министерство сельского 
хозяйства Красноярского края»;

в графе 3 строки 4.2.1 слова «министерство промышленности, энергетики 
и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края» заменить словами 
«министерство промышленности и торговли Красноярского края»;

в графе 3 строки 4.2.2 слова «министерство экологии и рационального 
природопользования Красноярского края» заменить словами «министерство 
природных ресурсов и лесного комплекса Красноярского края»;

в графе 3 строки 4.2.3 слова «министерство промышленности, энергетики 
и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края» заменить словами 
«министерство промышленности и торговли Красноярского края»;

в графе 3 строки 4.2.4 слова «министерство строительства Красноярского 
края» заменить словами «министерство строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Красноярского края»;

в графе 3 строк 4.3.1, 4.3.2 слова «министерство сельского хозяйства 
и торговли Красноярского края» заменить словами «министерство сельского 
хозяйства Красноярского края»;

в графе 3 строки 4.3.3 слова «министерство промышленности, энергетики 
и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края» заменить словами 
«министерство промышленности и торговли Красноярского края»;

в графе 3 строки 4.3.4 слова «министерство лесного хозяйства 
Красноярского края» заменить словами «министерство природных ресурсов 
и лесного комплекса Красноярского края»;

в графе 3 строк 4.3.5—4.3.7 слова «министерство промышленности, 
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края» 
заменить словами «министерство промышленности и торговли Красноярского 
края»;

в графе 3 строки 4.3.8 слова «министерство строительства Красноярского 
края» заменить словами «министерство строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Красноярского края»;

строки 4.3.9-4.3.15 изложить в следующей редакции:

4.3.9 Производство
металлургическое

министерство
промышленности

4.3.10 Производство готовых 
металлических изделий, кроме 
машин и оборудования

и торговли 
Красноярского края

4.3.11 Производство компьютеров, 
электронных и оптических 
изделий

4.3.12 Производство электрического 
оборудования

4.3.13 Производство машин и



3

оборудования, не включенных 
в другие группировки

4.3.14 Производство 
автотранспортных средств, 
прицепов и полуприцепов

4.3.15 Производство прочих 
транспортных средств 
и оборудования »;

в графе 3 строки 4.3.16 слова «министерство лесного хозяйства 
Красноярского края» заменить словами «министерство природных ресурсов 
и лесного комплекса Красноярского края»;

строки 4.3.17-4.5 изложить в следующей редакции:

4.3.17 Ремонт и монтаж машин и 
оборудования

министерство 
промышленности 
и торговли 
Красноярского края

4.4 Обеспечение электрической 
энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха

4.5 Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации 
отходов, деятельность по 
ликвидации загрязнений

министерство 
строительства 
и жилищно- 
коммунального 
хозяйства
Красноярского края

в графе 3 строки 4.6 слова «министерство строительства Красноярского 
края» заменить словами «министерство строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Красноярского края»;

в графе 3 строк 4.7.1, 4.7.2 слова «министерство сельского хозяйства 
и торговли Красноярского края» заменить словами «министерство 
промышленности и торговли Красноярского края»;

в графе 3 строки 5.2 слова «министерства лесного хозяйства 
Красноярского края» заменить словами «министерства природных ресурсов 
и лесного комплекса Красноярского края».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

выи заместитель 
ернатора края -  
дседатель 
авительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

